Edição 3.962 | Ano 7
15 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 050/2023 E 213/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZZSVQOMS-4QW0POXC-TWI2EKOJ-MPOGSTGR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                                                       CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                                               DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023
VINCULADO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA

CONTRATADA: SERGIO ROMARIO GUIMARAES EL KHOURI

CNPJ: 17.697.750/0001-67

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA
MULHER, CAPS, PSFS E USF, PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, CONFORME SUAS
NECESSIDADES.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA
AMPARO LEGAL NO ART. 65, §1º, LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA ACRESCIDO O
PERCENTUAL DE 25 % DO VALOR DO CONTRATO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS
E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 050/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS
POR ESTE TERMO ADITIVO.

DATA DE ASSINATURA: 03/07/2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.962 | Ano 7
15 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVOAOSCONTRATOSNº 050/2023 E 213/2023

Certificação Digital: ZZSVQOMS-4QW0POXC-TWI2EKOJ-MPOGSTGR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                                                       CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                                               DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023
VINCULADO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 083/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA

CONTRATADA: VA SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 53.052.067/0001-36

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA
MULHER, CAPS, PSFS E USF, PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, CONFORME SUAS
NECESSIDADES.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA
AMPARO LEGAL NO ART. 65, §1º, LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA ACRESCIDO O
PERCENTUAL DE 25 % DO VALOR DO CONTRATO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$
44.100,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS
E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 213/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS
POR ESTE TERMO ADITIVO.

DATA DE ASSINATURA: 08/07/2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.962 | Ano 7
15 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZZSVQOMS-4QW0POXC-TWI2EKOJ-MPOGSTGR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 050/2023 E 213/2023

		2024-07-15T17:00:45-0300